

Comptes Sociaux au 31 décembre 2012



BMCI LEASING
GROUPE BNP PARIBAS

www.bmci.ma

BILAN ACTIF AU 31/12/2012	En milliers de DH	
	31/12/12	31/12/11
VALEURS EN CAISSE, BANQUES CENTRALES, TRÉSOR PUBLIC, SERVICE DES CHÈQUES POSTAUX	1	0
CRÉANCES SUR LES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS	568	908
A vue	568	908
A terme		
CRÉANCES SUR LA CLIENTÈLE	0	0
Crédits de trésorerie et à la consommation		
Crédits à l'équipement		
Crédits immobiliers		
Autres crédits		
CRÉANCES ACQUISES PAR AFFACTURAGE	0	0
TITRES DE TRANSACTION ET DE PLACEMENT	0	0
Bons du trésor et valeurs assimilées		
Autres titres de créance		
Titres de propriété		
AUTRES ACTIFS	104 805	91 439
TITRES D'INVESTISSEMENT	0	0
Bons du trésor et valeurs assimilées		
Autres titres de créance		
TITRES DE PARTICIPATION ET EMPLOIS ASSIMILÉS	0	0
CRÉANCES SUBORDONNÉES	0	0
IMMOBILISATIONS DONNÉES EN CRÉDIT-BAIL ET EN LOCATION	3 714 686	4 105 242
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	852	1 473
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	514	547
TOTAL DE L'ACTIF	3 821 426	4 199 609

HORS BILAN AU 31/12/2012	En milliers de DH	
	31/12/12	31/12/11
ENGAGEMENTS DONNÉS	157 449	92 140
Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés		
Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	157 449	92 140
Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés		
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle		
Titres achetés à réméré		
Autres titres à livrer		
ENGAGEMENTS REÇUS	58 161	5 855
Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés		
Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	58 161	5 855
Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers		
Titres vendus à réméré		
Autres titres à recevoir		

DETAIL DES AUTRES ACTIFS AU 31/12/2012	En milliers de DH	
	31/12/12	31/12/11
ACTIF		
SOMMES DUES PAR L'ETAT	23 215	10 297
SOMMES DIVERSES DUES PAR LE PERSONNEL	22	27
DIVERS AUTRES DEBITEURS	81 415	80 849
FRAIS D'AUGMENTATION DE CAPITAL	0	0
PRODUITS A RECEVOIR	0	86
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	153	180
TOTAL	104 805	91 439

DETAIL DES AUTRES PASSIFS AU 31/12/2012	En milliers de DH	
	31/12/12	31/12/11
PASSIF		
SOMMES DUES A L'ETAT	94 942	86 954
SOMMES DUES AUX ORGANISMES DE PREVOYANCE	269	291
SOMMES DIVERSES DUES AU PERSONNEL	2 876	2 476
SOMMES DIVERSES DUES AUX ACTIONNAIRES ET ASSOCIES	37	36
FOURNISSEURS DE BIENS ET SERVICES	41 987	59 987
DIVERS AUTRES CREDITEURS	54 880	51 882
FOURNISSEURS DEBITEURS		
CHARGES A PAYER & PRODUIT CONSTATEES D'AVANCE	102 247	10 984
AUTRES COMPTE DE REGULARISATION	0	94 750
AUTRES PASSIFS	297 238	307 360

ETAT DES CHANGEMENTS DES METHODES AU 31/12/2012		En milliers de DH	
NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATIONS DES CHANGEMENTS	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS	
Changements affectant les méthodes d'évaluation	NEANT	NEANT	
Changements affectant les règles de présentation	NEANT	NEANT	

BILAN PASSIF AU 31/12/2012	En milliers de DH	
	31/12/12	31/12/11
BANQUES CENTRALES, TRÉSOR PUBLIC, SERVICE DES CHÈQUES POSTAUX	0	0
DETTES ENVERS LES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS	2 328 664	2 659 512
A vue	97 678	36 520
A terme	2 230 986	2 622 992
DÉPÔTS DE LA CLIENTÈLE	3 429	241 560
Comptes à vue créditeurs		
Comptes d'épargne		
Dépôts à terme		237 801
Autres comptes créditeurs	3 429	3 759
TITRES DE CRÉANCE ÉMIS	939 464	733 314
Titres de créance négociables émis	939 464	733 314
Emprunts obligataires	0	0
Autres titres de créance émis		
AUTRES PASSIFS	297 238	307 360
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	31 875	31 875
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	0	0
SUBVENTIONS, FONDS PUBLICS AFFECTÉS ET FONDS SPÉCIAUX DE GARANTIE	0	0
DETTES SUBORDONNÉES	0	0
ECARTS DE RÉÉVALUATION		
RÉSERVES ET PRIMES LIÉES AU CAPITAL	73 050	73 050
CAPITAL	80 000	80 000
ACTIONNAIRES, CAPITAL NON VERSÉ (-)		
REPORT À NOUVEAU (+/-)	40 937	24 464
RÉSULTATS NETS EN INSTANCE D'AFFECTATION (+/-)	0	0
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE (+/-)	26 769	48 474
TOTAL DU PASSIF	3 821 426	4 199 609

ETAT DES SOLDES DE GESTION DU 01/01/2012 AU 31/12/2012	En milliers de DH	
	31/12/12	31/12/11
I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS		
(+) Intérêts et produits assimilés	0	0
(-) Intérêts et charges assimilés	164 497	172 771
MARGE D'INTÉRÊT	-164 497	-172 771
(+) Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	1 542 345	1 657 851
(-) Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	1 280 675	1 344 061
RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE CRÉDIT-BAIL ET DE LOCATION	261 670	313 790
(+) Commissions perçues	27	22
(-) Commissions servies	1 350	963
MARGE SUR COMMISSIONS	-1 323	-941
(+) Résultats des opérations sur titres de transaction	0	0
(+) Résultats des opérations sur titres de placement	0	0
(+) Résultats des opérations de change	-14	-4
(+) Résultats des opérations sur produits dérivés	0	0
RÉSULTATS DES OPÉRATIONS DE MARCHÉ	-14	-4
(+) Divers autres produits bancaires	0	0
(-) Diverses autres charges bancaires	0	822
PRODUIT NET BANCAIRE	95 836	139 252
(+) Résultats des opérations sur immobilisations financières	0	0
(+) Autres produits d'exploitation non bancaire	886	585
(-) Autres charges d'exploitation non bancaire	0	399
(-) Charges générales d'exploitation	29 547	31 445
RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION	67 175	107 993
(+) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature et souffrance	-21 225	-20 413
(+) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	0	-5 985
RÉSULTAT COURANT	45 950	81 595
RÉSULTAT NON COURANT	38	530
(-) Impôts sur les résultats	19 219	33 651
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	26 769	48 474

II - CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT			
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE		26 769	48 474
(+) Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles		789	983
(+) Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières		0	0
(+) Dotations aux provisions pour risques généraux		0	6 000
(+) Dotations aux provisions réglementées		0	0
(+) Dotations non courantes		0	0
(-) Reprises de provisions		0	15
(-) Plus-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles		0	0
(+) Moins-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles		0	0
(-) Plus-values de cession sur immobilisations financières		0	0
(+) Moins-values de cession sur immobilisations financières		0	0
(-) Reprises de subventions d'investissement reçues		0	0
+ CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT		27 558	55 442
- Bénéfices distribués		32 000	32 000
Autofinancement		-4 442	23 442

Comptes Sociaux au 31 décembre 2012



BMCI LEASING
GROUPE BNP PARIBAS

www.bmci.ma

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES DU 01/01/2012 AU 31/12/2012			En milliers de DH	
	31/12/12	31/12/11		
PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	1 542 379	1 657 874		
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit				
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle				
Intérêts et produits assimilés sur titres de créance				
Produits sur titres de propriété				
Produits sur immobilisations de crédit-bail et de location	1 542 345	1 657 851		
Commissions sur prestations de service	27	22		
Autres produits bancaires	7	1		
CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	1 446 543	1 518 622		
Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	121 916	115 647		
Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	3 089	18 220		
Intérêts et charges assimilés sur titres de créance émis	39 492	38 904		
Charges sur immobilisations de crédit-bail et de location	1 280 675	1 344 060		
Autres charges bancaires	1 371	1 791		
PRODUIT NET BANCAIRE	95 836	139 252		
Produits d'exploitation non bancaire	866	585		
Charges d'exploitation non bancaire	0	399		
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	29 547	31 445		
Charges de personnel	8 201	8 012		
Impôts et taxes	758	789		
Charges externes	19 673	21 661		
Autres charges générales d'exploitation	126	0		
Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	789	983		
DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	34 186	43 572		
Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	34 186	36 722		
Pertes sur créances irrécouvrables	0	850		
Autres dotations aux provisions	0	6 000		
REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	12 961	17 174		
Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	12 961	17 159		
Recuperations sur créances amorties				
Autres reprises de provisions	0	15		
RESULTAT COURANT	45 950	81 595		
Produits non courants	38	592		
Charges non courantes	0	62		
RESULTAT AVANT IMPOTS	45 988	82 125		
Impôts sur les résultats	19 219	33 651		
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	26 769	48 474		
TOTAL PRODUITS	1 556 264	1 676 225		
TOTAL CHARGES	1 529 495	1 627 751		
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	26 769	48 474		

ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIES AU 31/12/2012			En milliers de DH	
	31/12/12	31/12/11		
ENGAGEMENTS				
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE DONNES				
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT EN FAVEUR D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES				
Crédits documentaires import	-	-		
Acceptations ou engagements de payer	-	-		
Ouvertures de crédits confirmés	-	-		
Engagements de substitution sur émission de titres	-	-		
Engagements irrévocables de crédit-bail	-	-		
Autres engagements de financement donnés	-	-		
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT EN FAVEUR DE LA CLIENTELE	157 449	92 140		
Crédits documentaires import	-	-		
Acceptations ou engagements de payer	-	-		
Ouvertures de crédits confirmés	-	-		
Engagements de substitution sur émission de titres	-	-		
Engagements irrévocables de crédit-bail	157 449	92 140		
Autres engagements de financement donnés	-	-		
ENGAGEMENTS DE GARANTIE EN FAVEUR D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES				
Crédits documentaires export confirmés	-	-		
Acceptations ou engagements de payer	-	-		
Garanties de crédits données	-	-		
Autres cautions, avals et garanties donnés	-	-		
Engagements en souffrance	-	-		
ENGAGEMENTS DE GARANTIE DE L'ORDRE DE LA CLIENTELE				
Garanties de crédits données	-	-		
Caution et garanties en faveur de l'administration publique	-	-		
Autres cautions et garanties données	-	-		
Engagements en souffrance	-	-		
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE RECUS				
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT RECUS D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES				
Ouvertures de crédit confirmés	-	-		
Engagements de substitution sur émission de titres	-	-		
Autres engagements de financement reçus	-	-		
ENGAGEMENTS DE GARANTIE RECUS D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES	58 161	5 855		
Garanties de crédits	-	-		
Autres garanties reçues	58 161	5 855		
ENGAGEMENTS DE GARANTIE RECUS DE L'ETAT ET D'ORGANISMES DE GARANTIE DIVERS				
Garanties de crédits	-	-		
Autres garanties reçues	-	-		

PRODUITS SUR TITRES DE PROPRIETE AU 31/12/2012		En milliers de DH
CATEGORIE DES TITRES		PRODUITS PERCUS
Titres de placement		NEANT
Titres de participation		NEANT
Participations dans les entreprises liées		NEANT
Titres de l'activité de portefeuille		NEANT
Emplois assimilés		NEANT
TOTAL		NEANT

ENGAGEMENTS SUR TITRES AU 31/12/2012		En milliers de DH
ENGAGEMENTS DONNES		PRODUITS PERCUS
Titres achetés à réméré		NEANT
Autres titres à livrer		NEANT
ENGAGEMENTS RECUS		
Titres vendus à réméré		NEANT
Autres titres à recevoir		NEANT

OPERATIONS DE CHANGE A TERME ET ENGAGEMENTS SUR PRODUITS DERIVES AU 31/12/2012				En milliers de DH	
TITRES	OPÉRATIONS DE COUVERTURE		AUTRES OPÉRATIONS		
	31/12/12	31/12/11	31/12/12	31/12/11	
<i>Opérations de change à terme</i>					
Devises à recevoir					
Dirhams à livrer					
Devises à livrer					
Dirhams à recevoir					
Dont swaps financiers de devises					
<i>Engagements sur produits dérivés</i>					
Engagements sur marchés réglementés de taux d'intérêt					
Engagements sur marchés de gré à gré de taux d'intérêt					
Engagements sur marchés réglementés de cours de change					
Engagements sur marchés de gré à gré de cours de change					
Engagements sur marchés réglementés d'autres instruments					
Engagements sur marchés de gré à gré d'autres instruments					
TOTAL					NEANT

COMMISSIONS AU 31/12/2012		En milliers de DH	
COMMISSIONS	31/12/12	31/12/11	
COMMISSIONS PERCUES :	27	22	
Sur opérations avec les établissements de crédit	-	-	
Sur opérations avec la clientèle	-	-	
Sur opérations de change	-	-	
Relatives aux interventions sur les marchés primaires de titres	-	-	
Sur produits dérivés	-	-	
Sur opérations sur titres en gestion et en dépôt	-	-	
Sur moyens de paiement	-	-	
Sur activités de conseil et d'assistance	-	-	
Sur ventes de produits d'assurances	-	-	
Sur autres prestations de service	27	22	
COMMISSIONS VERSEES	10 169	8 777	
Sur opérations avec les établissements de crédit	4 781	4 247	
Sur opérations avec la clientèle	-	-	
Sur opérations de change	-	-	
Relatives aux interventions sur les marchés primaires de titres	-	-	
Sur produits dérivés	-	-	
Sur opérations sur titres en gestion et en dépôt	526	267	
Sur moyens de paiement	1 350	963	
Sur activités de conseil et d'assistance	3 512	3 300	
Sur ventes de produits d'assurances	-	-	
Sur autres prestations de service	-	-	

ETAT DES CREANCES EN SOUFFRANCE ET DES PROVISIONS CORRESPONDANTES AU 31/12/2012				En milliers de DH	
	MONTANTS AU 31/12/2012		MONTANTS AU 31/12/2011		
	CRÉANCES	PROVISIONS	CRÉANCES	PROVISIONS	
Créances Predouteuses					
Créances Douteuses					
Créances Compromises	448 000	205 409	348 867	184 184	
TOTAL	448 000	205 409	348 867	184 184	

EVOLUTION DU CHIFFRE D'AFFAIRE		En milliers de DH
CHIFFRE D'AFFAIRES 2 ^{ème} SEMESTRE 2 011		824 151
CHIFFRE D'AFFAIRES 1 ^{ère} SEMESTRE 2 012		781 858
CHIFFRE D'AFFAIRES 2 ^{ème} SEMESTRE 2 012		760 521

Comptes Sociaux au 31 décembre 2012



BMCI LEASING
GROUPE BNP PARIBAS

www.bmci.ma

CREANCES SUBORDONNEES AU 31/12/2012 EN MILLIERS DE DH

CRÉANCES	MONTANT				DONT ENTREPRISES LIÉES ET APPARENTÉES	
	31/12/12	31/12/11	31/12/12	31/12/11	31/12/12	31/12/11
	BRUT 1	PROV. 2	NET 3	NET 4	NET 5	NET 6
Créances subordonnées aux Etablissements de crédit et assimilés					NEANT	
Créances subordonnées à la clientèle						
TOTAL						

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION SPECIFIQUES PAR L'ENTREPRISE AU 31/12/2012

INDICATION DES METHODES D'EVALUATION APPLIQUEES PAR L'ENTREPRISE

Les comptes au 31 décembre 2012 ont été préparés et arrêtés selon les normes applicables aux établissements de crédit.

1-COMPTES DE TRESORERIE & OPERATIONS AVEC LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT & ASSIMILES

- *Compte de trésorerie ACTIF : Valeur nominale
- *Compte de trésorerie PASSIF : Valeur nominale

2-OPERATION AVEC LA CLIENTELE

- *Dépôt de garantie : Valeur nominale

3-COMPTES D'OPERATION SUR TITRE & OPERATIONS DIVERSES

- *Compte d'Opérations diverses ACTIF : Valeur nominale
- *Compte d'Opérations diverses PASSIF : Valeur nominale

4-COMPTES DE VALEURS IMMOBILIERES

A- EVALUATION A L'ENTREE

- 1- Immobilisations en non-valeurs : Coût de l'opération /
- 2- Immobilisations corporelles : Coût d'acquisition - Amorts Cumulés selon durée de vie de contrat crédit - bail
- 3- Immobilisations financières : Valeur d'acquisition

B- CORRECTIONS DE VALEUR

- 1- Méthodes d'amortissements : Durée de vie de contrat crédit - bail
- 2- Méthodes d'évaluation des provisions pour dépréciation. Compte Clients
 - * Evaluation à l'entée
 - 1- Créances : Loyer +Intérêt Retard+Frais divers facturées sur Clients selon leurs réalisations. Les créances enregistrant quatre loyers et plus sont classées compromises. Créances +Valeur nette comptable des immobilisations en crédit bail -estimation des garanties et biens. L'estimation des biens données en location est effectuée sur la base de leur valeur vénale marchande au 31 décembre 2012.
 - 2- Provisions pour dépréciation comptes clients.

CAPITAUX PROPRES AU 31/12/2012 EN MILLIERS DE DH

CAPITAUX PROPRES	ENCOURS		AFFECTATION DU RESULTAT	EN MILLIERS DE DH	
	31/12/2011	31/12/2012		AUTRE VARIATIONS	ENCOURS 31/12/2012
Ecart de réévaluation					
Réserves et primes liées au capital	73 050		0	0	73 050
Réserve légale	8 000				8 000
Autres réserves	42 550				42 550
Primes d'émission, de fusion et d'apport	22 500				22 500
Capital	80 000		0	0	80 000
Capital appelé	80 000				80 000
Capital non appelé					
Certificats d'investissement					
Fonds de dotations					
Actionnaires / Capital non versé					
Report à nouveau (+/-)	24 464		16 474		40 938
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	0				0
Résultat net de l'exercice (+/-)	48 474		32 000	26 769	26 769
TOTAL	225 988		48 474	26 769	220 757

RESULTAT DES OPERATIONS DE MARCHE AU 31/12/2012 En milliers de DH

PRODUITS ET CHARGES	MONTANT
PRODUITS	
Gains sur les titres de transaction	
Plus value de cession sur titres de placement	
Reprise de provision sur dépréciation des titres de placement	
Gains sur les produits dérivés	
Gains sur les opérations de change	
CHARGES	
Pertes sur les titres de transaction	
Moins value de cession sur titres de placement	
Dotation aux provisions sur dépréciation des titres de placement	
Pertes sur les produits dérivés	
Pertes sur opérations de change	
RESULTAT	

SUBVENTIONS, FONDS PUBLICS AFFECTES ET FONDS SPECIAUX AU 31/12/2012

ETAT NON APPLICABLE À LA BMCI LEASING

VENTILATION DES TITRES DE TRANSACTION ET DE PLACEMENT ET DES TITRES D'INVESTISSEMENT PAR CATEGORIE D'EMETTEUR AU 31/12/2012 En milliers de DH

TITRES	ETABLISSEMENT DE CREDIT ET ASSIMILES	EMETTEURS PUBLICS	EMETTEURS PRIVÉS		TOTAL AU 31/12/2012	TOTAL AU 31/12/2011
			FINANCIERS	NON FINANCIERS		
TITRES COTES						
Bons du trésor et valeurs assimilées						
Obligations						
Autres titres de créance						
Titres de propriété						
TITRES NON COTES						
Bons du trésor et valeurs assimilées						
Obligations						
Autres titres de créance						
Titres de propriété						
TOTAL						

CREANCES SUR LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES AU 31/12/2012 En milliers de DH

CREANCES	BANK AL MAGHRIB TRÉSOR PUBLIC	CHÈQUES POSTAUX	BANQUE AU MAROC	AUTRES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS AU MAROC	ETABLISSEMENTS DE CRÉDIT À L'ÉTRANGER	TOTAL	TOTAL
						AU 31/12/2012	AU 31/12/11
COMPTES ORDINAIRES DEBITEURS			568			568	908
VALEURS RECUES EN PENSION							
au jour le jour							
à terme							
PRETS DE TRESORERIE							
au jour le jour							
à terme							
PRETS FINANCIERS							
AUTRES CREANCES							
INTERETS COURUS A RECEVOIR							
CREANCES EN SOUFFRANCE							
TOTAL			568	0	0	568	908

Comptes Sociaux au 31 décembre 2012



BMCI LEASING
GROUPE BNP PARIBAS

www.bmci.ma

CREANCES SUR LA CLIENTELE AU 31/12/2012 En milliers de DH

CREANCES	SECTEUR PUBLIC			SECTEUR PRIVÉ		TOTAL AU 31/12/2012	TOTAL AU 31/12/11
	ENTREPRISES FINANCIÈRES	ENTREPRISES NON FINANCIÈRES	AUTRE CLIENTÈLE	ENTREPRISES FINANCIÈRES	ENTREPRISES NON FINANCIÈRES		
COMPTES DE TRESORERIE							
Comptes à vue débiteurs							
Créances commerciales sur le Maroc							
Crédits à l'exportation							
Autres crédits de trésorerie							
CREDITS A LA CONSOMMATION							
CREDITS A L'EQUIPEMENT							
CREDITS IMMOBILIERS							
AUTRES CREDITS							
CREANCES ACQUISES PAR AFFACTURAGE							
INTERETS COURUS A RECEVOIR							
CREANCES EN SOUFFRANCE							
Créances pré-douteuses							
Créances douteuses							
Créances compromises							
TOTAL							

NEANT

DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES AU 31/12/2012 En milliers de DH

DETTES	ETABLISSEMENTS DE CRÉDIT AU MAROC				TOTAL AU 31/12/2012	TOTAL AU 31/12/11
	BANK AL MAGHRIB TRÉSOR PUBLIC CHÈQUES POSTAUX	BANQUE AU MAROC	AUTRES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS AU MAROC	ETABLISSEMENTS DE CRÉDIT À L'ÉTRANGER		
COMPTES ORDINAIRES CRÉDITEURS		97 655			97 655	36 136
VALEURS DONNÉES EN PENSION		0				
- au jour le jour					0	
- à terme						
EMPRUNTS DE TRESORERIE		330 000			330 000	350 000
- au jour le jour						
- à terme		330 000			330 000	350 000
EMPRUNTS FINANCIERS		1 883 319			1 883 319	2 257 722
AUTRES DETTES						
INTERETS COURUS A PAYER		17 689			17 689	15 654
TOTAL		2 328 663			2 328 663	2 659 512

DEPOT DE LA CLIENTELE AU 31/12/2012 En milliers de DH

DEPOTS	SECTEUR PUBLIC			SECTEUR PRIVÉ		TOTAL AU 31/12/2012	TOTAL AU 31/12/11
	ENTREPRISES FINANCIÈRES	ENTREPRISES NON FINANCIÈRES	AUTRE CLIENTÈLE	ENTREPRISES FINANCIÈRES	ENTREPRISES NON FINANCIÈRES		
COMPTES A VUE CRÉDITEURS							
COMPTES D'ÉPARGNE							
DEPOTS A TERME				0		0	230 000
AUTRES COMPTES CRÉDITEURS				3 000		3 000	3 500
INTERETS COURUS A PAYER				429		429	8 060
TOTAL				3 429	0	3 429	241 560

VALEURS ET SURETES RECUES ET DONNEES EN GARANTIE AU 31/12/2012 En milliers de DH

VALEURS ET SURETES RECUES EN GARANTIE	VALEUR COMPTABLE NETTE	RUBRIQUES DE L'ACTIF OU DU HORS BILAN ENREGISTRANT LES CRÉANCES OU LES ENGAGEMENTS PAR SIGNATURE DONNÉS	MONTANTS DES CRÉANCES ET DES ENGAGEMENTS PAR SIGNATURE DONNÉS COUVERTS
Bons du trésor et valeurs assimilées			
Autres titres			
Hypothèques			
Autres valeurs et sûretés réelles			
TOTAL			

NEANT

VALEURS ET SURETES DONNEES EN GARANTIE AU 31/12/2012 En milliers de DH

VALEURS ET SURETES DONNEES EN GARANTIE	VALEUR COMPTABLE NETTE	RUBRIQUES DU PASSIF OU DU HORS BILAN ENREGISTRANT LES DETTES OU LES ENGAGEMENTS PAR SIGNATURE REÇUS	MONTANTS DES DETTES OU ENGAGEMENTS PAR SIGNATURE REÇUS COUVERTS
Bons du trésor et valeurs assimilées			
Hypothèques			
Autres valeurs et sûretés réelles			
TOTAL			

NEANT

ETAT DES DEROGATIONS AU 31/12/2012 En milliers de DH

INDICATIONS DE DEROGATIONS	JUSTIFICATIONS DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
Dérégations aux principes comptables fondamentaux	NEANT	NFANT
Dérégations aux méthodes d'évaluation	NEANT	NEANT
Dérégations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse	NEANT	NEANT

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES AU 31/12/2012 En milliers de DH

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATIONS DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Changements affectant les méthodes d'évaluation	NEANT	NEANT
II. Changements affectant les règles de présentation	NEANT	NEANT

Comptes Sociaux au 31 décembre 2012



BMCi LEASING
GROUPE BNP PARIBAS

www.bmci.ma

TITRES DE CREANCE EMIS AU 31/12/2012

En milliers de DH

NATURE TITRES	CARACTERISTIQUES					MONTANT (1)	DONT ENTREPRISES LIÉES	DONT AUTRES APPARENTÉS	MONTANT NON AMORTIDES PRIMES D'ÉMISSION OU DE REMBOURSEMENT
	DATE DE JOUISSANCE	DATE D'ÉCHÉANCE	VALEUR NOMINALE UNITAIRE	TAUX NOMINAL	MODE DE REMBOURSEMENT				
Bons de société de financement	05/10/09	05/10/13	100	4,45%	A l'échéance	150 000			
Bons de société de financement	05/10/09	05/10/14	100	4,55%	A l'échéance	100 000			
Bons de société de financement	17/11/09	17/11/13	100	4,55%	A l'échéance	100 000			
Bons de société de financement	12/05/10	12/05/15	100	4,68%	A l'échéance	75 000			
Bons de société de financement	29/10/10	29/10/13	100	4,40%	A l'échéance	50 000			
Bons de société de financement	29/10/10	29/10/15	100	4,60%	A l'échéance	25 000			
Bons de société de financement	01/11/10	01/11/15	100	4,60%	A l'échéance	225 000			
Bons de société de financement	26/04/12	26/04/14	100	4,30%	A l'échéance	200 000			
INTERETS COURUS A PAYER						14 464			
TOTAL						939 464			

TITRES DE PARTICIPATION ET EMPLOIS ASSIMILÉS AU 31/12/2012

En milliers de DH

DÉNOMINATION DE LA SOCIÉTÉ PRODUITS INSCRITS AU	SECTEUR	CAPITAL	PARTICIPATION	PRIX D'ACQUISITION	EXTRAIT DES DERNIERS ÉTATS DE SYNTHÈSE DE LA SOCIÉTÉ ÉMETTRICE			RÉSULTAT
					VALEURDATE DE CLÔTURE SITUATION	NETTE	NET	
ÉMETTRICE	D'ACTIVITÉ	SOCIAL	GLOBAL	COMPTABLE NETTE	DE L'EXERCICE	NETTE	NET	CPC DE L'EXERCICE
PARTICIPATION DANS LES ENTREPRISES LIÉES								
AUTRES TITRES DE PARTICIPATION								
TOTAL								

DATATION ET EVENEMENTS POSTERIEURS AU 31/12/2012

I. DATATION

Date de clôture (1)	31 Décembre 2012
Date d'établissement des états de synthèse (2)	6 mars 2013
(1) Justification en cas de changement de la date de clôture de l'exercice	
(2) Justification en cas de dépassement du délai réglementaire de trois mois prévu pour l'élaboration des états de synthèse.	

II. EVENEMENTS NES POSTERIEUREMENT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE NON RATTACHABLES A CET EXERCICE ET CONNUS AVANT LA 1^{ERE} COMMUNICATION EXTERNE DES ETATS DE SYNTHÈSE

DATES	INDICATIONS DES ÉVÉNEMENTS
	Favorables Néant
	Défavorables Néant

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES DU 01/01/2012 AU 31/12/2012

En milliers de DH

NATURE	MONTANT BRUT AU DÉBUT DE L'EXERCICE	MONTANT DES ACQUISITIONS AU COURS DE L'EXERCICE	MONTANT DES CESSIONS OU RETRAITS AU COURS DE L'EXERCICE	AMORTISSEMENTS ET/OU PROVISIONS				CUMUL	MONTANT NET AU FIN DE L'EXERCICE
				MONTANT BRUT À LA FIN DE L'EXERCICE	MONTANT DES AMORTISSEMENTS ET/OU PROVISIONS AU DÉBUT DE L'EXERCICE	DOTATION AU TITRE L'EXERCICE	MONTANT DES AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS SORTIES		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES									
- Droit au bail									
- Immobilisations en recherche et développement									
- Autres immobilisations incorporelles d'exploitation	7 778	50		7 828	6 305	670		6 976	853
- Immobilisations incorporelles hors exploitation									
IMMOBILISATIONS CORPORELLES									
- Immeubles d'exploitation									
- Terrain d'exploitation									
- Immeubles d'exploitation. Bureaux									
- Immeubles d'exploitation. Logements de fonction									
- Mobilier et matériel d'exploitation									
- Mobilier de bureau d'exploitation	571	23	0	595	334	43	0	377	218
- Matériel de bureau d'exploitation	132	0	0	132	127	4	0	131	1
- Matériel Informatique	997	63	0	1 060	957	24	0	981	79
- Matériel roulant rattaché à l'exploitation	15	0	0	15	15	0	0	15	0
- Autres matériels d'exploitation	482	0	0	482	218	48	0	266	216
- Autres immobilisations corporelles d'exploitation									
- Immobilisations corporelles hors exploitation									
- Terrains hors exploitation									
- Immeubles hors exploitation									
- Mobiliers et matériel hors exploitation									
- Autres immobilisations corporelles hors exploitation									
TOTAL	9 975	137	0	10 113	7 957	789	0	8 746	1 366

VALEURS DES TITRES DE TRANSACTION ET DE PLACEMENT ET DES TITRES D'INVESTISSEMENT AU 31/12/2012

En milliers de DH

TITRES	VALEUR COMPTABLE BRUTE	VALEUR ACTUELLE	VALEUR DE REMBOURSEMENT	PLUS-VALUES LATENTES	MOINS-VALUES LATENTES	PROVISIONS
TITRES DE TRANSACTION						
BONS DU TRESOR ET VALEURS ASSIMILÉES						
OBLIGATIONS						
AUTRES TITRES DE CREANCE						
TITRES DE PROPRIÉTÉ						
TITRES DE PLACEMENT						
BONS DU TRESOR ET VALEURS ASSIMILÉES						
OBLIGATIONS						
AUTRES TITRES DE CREANCE						
TITRES DE PROPRIÉTÉ						
TITRES D'INVESTISSEMENT						
BONS DU TRESOR ET VALEURS ASSIMILÉES						
OBLIGATIONS						
AUTRES TITRES DE CREANCE						

Comptes Sociaux au 31 décembre 2012



BMCi LEASING
GROUPE BNP PARIBAS

www.bmci.ma

PROVISIONS DU 01/01/2012 AU 31/12/2012					En milliers de DH
PROVISIONS	ENCOURS 31/12/2011	DOTATIONS	REPRISES	AUTRES VARIATIONS	ENCOURS 31/12/2012
PROVISIONS DEDUITES DE L'ACTIF, SUR :	214 717	39 915	12 961	0	241 671
Créances sur les établissements de crédit et assimilés					
Créances sur la clientèle	0	0	0	0	0
Titres de placement	0	0	0	0	0
Titres de participation et emplois assimilés	0	0	0	0	0
Autres titres de participations	0	0	0	0	0
Immobilisations en crédit-bail et en location	214 717	39 915 (*)	12 961	0	241 671 (**)
PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF	31 875	0	0	0	31 875
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature	0	0	0	0	0
Provisions pour risques de change	0	0	0	0	0
Provisions pour risques généraux	31 875	0	0	0	31 875
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires					
Provisions pour autres risques et charges	0	0	0	0	0
Provisions réglementées	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	246 592	39 915	12 961	0	273 546

(*) Y compris la dotation au provision pour dépréciation du terrain de : 5 729

(**) Y compris le cumul de la provision pour dépréciation du terrain de : 27 580

MARGE D'INTERET AU 31/12/2012		En milliers de DH			
CAPITAUX MOYENS	MONTANT	TAUX DE RENDEMENT MOYEN		CÔÛT MOYEN	
Encours moyens des emplois		NEANT			
Encours moyens des ressources		NEANT			
INTERETS	MONTANT 31/12/2012	DONT MONTANT RELATIF AUX EXERCICES PRÉCÉDENTS	MONTANT 31/12/2011	VARIATION DUE À L'ÉVOLUTION DU TAUX	VARIATION DUE À L'ÉVOLUTION DES VOLUMES
Intérêts perçus					
Dont Intérêts sur opérations effectuées avec des entreprises liées					
Dont Intérêts sur créances subordonnées					
Intérêts versés					
Dont Intérêts sur opérations effectuées avec des entreprises liées					
Dont Intérêts sur dettes subordonnées					
COMMISSIONS	MONTANT 31/12/2012	DONT MONTANT RELATIF AUX EXERCICES PRÉCÉDENTS			
Commissions perçues sur engagements de financement donnés					
Commissions perçues sur engagements de garantie donnés					
Commissions versées sur engagements de financement reçus					
Commissions versées sur engagements de garantie reçus					

IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL, EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT ET EN LOCATION SIMPLE DU 01/01/2012 AU 31/12/2012										En milliers de DH
NATURE	MONTANT BRUT AU DÉBUT DE L'EXERCICE	MONTANT DES ACQUISITIONS AU COURS DE L'EXERCICE	MONTANT DES CESSIONS OU RETRAITS AU COURS DE L'EXERCICE	MONTANT BRUT À LA FIN DE L'EXERCICE	AMORTISSEMENTS		PROVISIONS			MONTANT NET À LA FIN DE L'EXERCICE
					DOTATION AU TITRE DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	DOTATION AU TITRE DE L'EXERCICE	REPRISE DE PROVISIONS	CUMUL DES PROVISIONS	
IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL ET EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT										
CREDIT-BAIL SUR IMMOBILISATIONS INCORPORELLES										
CRÉDIT-BAIL MOBILIER	4 774 426	1 885 402	2 165 878	4 493 951	1 053 904	2 228 161	0	0	0	2 265 790
- Crédit-bail mobilier en cours	70 338	853 324	871 630	52 033						52 033
- Crédit-bail mobilier loué	4 704 088	1 032 078	1 294 248	4 441 917	1 053 904	2 228 161				2 213 756
- Crédit-bail mobilier non loué après résiliation										
CRÉDIT-BAIL IMMOBILIER	2 036 943	315 297	358 327	1 993 913	171 090	790 046	5 729	0	34 921	1 168 946
- Crédit-bail immobilier en cours	85 737	106 642	157 370	35 008					6 682	28 326
- Crédit-bail immobilier loué	1 951 206	208 655	200 956	1 958 905	171 090	790 046	5 729		28 239	1 140 620
- Crédit-bail immobilier non loué après résiliation										
Loyers courus à recevoir										
Loyers restructurés										
Loyers impayés	48 472			37 359						37 359
Créances en souffrance	509 742			584 315	47 313	136 314	34 186	12 961	205 409	242 592
IMMOBILISATIONS DONNÉES EN LOCATION SIMPLE										
Biens mobiliers en location simple										
Biens immobiliers en location simple										
Loyers courus à recevoir										
Loyers restructurés										
Loyers impayés										
Loyers en souffrance										
TOTAL	7 369 583	2 200 699	2 524 205	7 109 537	1 272 307	3 154 521	39 915	12 961	240 330	3 714 686

PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS OU RETRAITS D'IMMOBILISATIONS DU 01/01/2012 AU 31/12/2012								En milliers de DH	
NATURE	DATE DE CESSION OU DE RETRAIT	MONTANT BRUT	AMORTISSEMENTS CUMULÉS	VALEUR NETTE COMPTABLE	PRODUIT DE CESSION	PLUS-VALUES DE CESSION	MOINS-VALUES DE CESSION		
CREDIT BAIL	2012	1 204 152	1 159 697	44 455	46 854	5 038	2 639		

Comptes Sociaux au 31 décembre 2012



BMCi LEASING
GROUPE BNP PARIBAS

www.bmci.ma

TITRES DE CREANCE EMIS AU 31/12/2012

En milliers de DH

NATURE TITRES	DATE DE JOUISSANCE	DATE D'ÉCHÉANCE	CARACTERISTIQUES		MODE DE REMBOURSEMENT	MONTANT (1)	DONT ENTREPRISES LIÉES	DONT AUTRES APPARENTÉS	MONTANT NON AMORTIDES PRIMES D'ÉMISSION OU DE REMBOURSEMENT
			VALEUR NOMINALE UNITAIRE	TAUX NOMINAL					
Bons de société de financement	05/10/09	05/10/13	100	4,45%	A l'échéance	150 000			
Bons de société de financement	05/10/09	05/10/14	100	4,55%	A l'échéance	100 000			
Bons de société de financement	17/11/09	17/11/13	100	4,55%	A l'échéance	100 000			
Bons de société de financement	12/05/10	12/05/15	100	4,68%	A l'échéance	75 000			
Bons de société de financement	29/10/10	29/10/13	100	4,40%	A l'échéance	50 000			
Bons de société de financement	29/10/10	29/10/15	100	4,60%	A l'échéance	25 000			
Bons de société de financement	01/11/10	01/11/15	100	4,60%	A l'échéance	225 000			
Bons de société de financement	26/04/12	26/04/14	100	4,30%	A l'échéance	200 000			
INTERETS COURUS A PAYER						14 464			
TOTAL						939 464			

TITRES DE PARTICIPATION ET EMPLOIS ASSIMILES AU 31/12/2012

En milliers de DH

DÉNOMINATION DE LA SOCIÉTÉ PRODUITS INSCRITS AU	SECTEUR	CAPITAL	PARTICIPATION	PRIX D'ACQUISITION	EXTRAIT DES DERNIERS ÉTATS DE SYNTHÈSE DE LA SOCIÉTÉ ÉMETTRICE			RÉSULTAT
					VALEURDATE DE CLÔTURE SITUATION	NETTE	NET	
ÉMETTRICE	D'ACTIVITÉ	SOCIAL	GLOBAL	COMPTABLE NETTE	DE L'EXERCICE	NETTE	NET	CPC DE L'EXERCICE
PARTICIPATION DANS LES ENTREPRISES LIÉES								
AUTRES TITRES DE PARTICIPATION								
TOTAL								

DATATION ET EVENEMENTS POSTERIEURS AU 31/12/2012

I. DATATION

Date de clôture (1)	31 Décembre 2012
Date d'établissement des états de synthèse (2)	6 mars 2013
(1) Justification en cas de changement de la date de clôture de l'exercice	
(2) Justification en cas de dépassement du délai réglementaire de trois mois prévu pour l'élaboration des états de synthèse.	

II. EVENEMENTS NES POSTERIEUREMENT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE NON RATTACHABLES A CET EXERCICE ET CONNUS AVANT LA 1^{ERE} COMMUNICATION EXTERNE DES ETATS DE SYNTHÈSE

DATES	INDICATIONS DES ÉVÉNEMENTS
	Favorables Néant
	Défavorables Néant

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES DU 01/01/2012 AU 31/12/2012

En milliers de DH

NATURE	MONTANT BRUT AU DÉBUT DE L'EXERCICE	MONTANT DES ACQUISITIONS AU COURS DE L'EXERCICE	MONTANT DES CESSIONS OU RETRAITS AU COURS DE L'EXERCICE	AMORTISSEMENTS ET/OU PROVISIONS				CUMUL	MONTANT NET AU FIN DE L'EXERCICE
				MONTANT BRUT À LA FIN DE L'EXERCICE	MONTANT DES AMORTISSEMENTS ET/OU PROVISIONS AU DÉBUT DE L'EXERCICE	DOTATION AU TITRE L'EXERCICE	MONTANT DES AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS SORTIES		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES									
- Droit au bail									
- Immobilisations en recherche et développement									
- Autres immobilisations incorporelles d'exploitation	7 778	50		7 828	6 305	670		6 976	853
- Immobilisations incorporelles hors exploitation									
IMMOBILISATIONS CORPORELLES									
- Immeubles d'exploitation									
- Terrain d'exploitation									
- Immeubles d'exploitation. Bureaux									
- Immeubles d'exploitation. Logements de fonction									
- Mobilier et matériel d'exploitation									
- Mobilier de bureau d'exploitation	571	23	0	595	334	43	0	377	218
- Matériel de bureau d'exploitation	132	0	0	132	127	4	0	131	1
- Matériel Informatique	997	63	0	1 060	957	24	0	981	79
- Matériel roulant rattaché à l'exploitation	15	0	0	15	15	0	0	15	0
- Autres matériels d'exploitation	482	0	0	482	218	48	0	266	216
- Autres immobilisations corporelles d'exploitation									
- Immobilisations corporelles hors exploitation									
- Terrains hors exploitation									
- Immeubles hors exploitation									
- Mobiliers et matériel hors exploitation									
- Autres immobilisations corporelles hors exploitation									
TOTAL	9 975	137	0	10 113	7 957	789	0	8 746	1 366

VALEURS DES TITRES DE TRANSACTION ET DE PLACEMENT ET DES TITRES D'INVESTISSEMENT AU 31/12/2012

En milliers de DH

TITRES	VALEUR COMPTABLE BRUTE	VALEUR ACTUELLE	VALEUR DE REMBOURSEMENT	PLUS-VALUES LATENTES	MOINS-VALUES LATENTES	PROVISIONS
TITRES DE TRANSACTION						
BONS DU TRESOR ET VALEURS ASSIMILEES						
OBLIGATIONS						
AUTRES TITRES DE CREANCE						
TITRES DE PROPRIETE						
TITRES DE PLACEMENT						
BONS DU TRESOR ET VALEURS ASSIMILEES						
OBLIGATIONS						
AUTRES TITRES DE CREANCE						
TITRES DE PROPRIETE						
TITRES D'INVESTISSEMENT						
BONS DU TRESOR ET VALEURS ASSIMILEES						
OBLIGATIONS						
AUTRES TITRES DE CREANCE						